中華民國天文學會
Astronomical Society of the Republic of China

台北市 10617 羅斯福路四段 1 號天文數學館 11 樓
11F of Astronomy-Mathematics Building, No.1, Sec. 4,

Roosevelt Rd, Taipei 10617, Taiwan

TEL  +886-2-3365-2200  •  FAX  +886-2-2367-7835  •  http://www.asroc.org.tw/

中華民國天文學會 第 26 屆第 4 次理監事會議 會議紀錄

一、時 間：2018 年 1月 25 日 (星期四) 15：30
二、地 點：台北市羅斯福路四段 1號天文數學館 11樓 ( 1107 室)
三、出席人員姓名：

（理事長）     朱有花 （中研院天文及天文物理研究所）（請假）
（常務理事）  秦一男 （淡江大學物理系）

賴詩萍  （清華大學天文所及物理系）
 （理事）   王祥宇 （中研院天文及天文物理研究所）（請假）

呂聖元  （中研院天文及天文物理研究所）
周 翊 （中央大學天文所）（請假）
林俐暉  （中研院天文及天文物理研究所）（請假）
曾瑋玲 （台灣師範大學地科系）
饒兆聰 （中央大學天文所）

（常務監事）  管一政  （台灣師範大學地科系）
（監事）   張祥光 （清華大學天文所及物理系）
    黃崇源  （中央大學天文所）（請假）

四、主席：   汪仁鴻  （秘書長）代

壹、報告事項：

（ㄧ）ASROC 2018 年會籌備進度：

1. 金門大學公文已於 2017/12/11 送出，目前尚未收到對方回文。但是

金門大學事務組與公關組已來電詢問相關事項。

2. 物推申請已送出。

3. 金門縣政府決定不並列主辦單位，改由金門縣政府教育處並列協辦單

位。

4. 已向金門縣政府教育處索取金門觀光文宣手冊。

5. 學會新版首頁已完成，並會在 1月 29 日前完成年會首頁。

6. 委請金環球旅行社安排年會各項餐點與團體參訪行程。

貳、討論事項：

（一）年會相關各項起始、截止日期。

決議：

1. 線上註冊起始日：2018 年 1 月 29 日

2. 線上註冊截止日：2018 年 4 月 29 日

3. 摘要上傳起始日：2018 年 1 月 29 日

4. 摘要上傳截止日：2018 年 3 月 31 日

5. 第一次大會通知：2018 年 1 月 29 日

6. 第二次大會通知：2018 年 3 月 19 日

7. 公布年會議程：2018 年 4 月 23 日

8. 會前通知：2018 年 5 月 10 日

（二）年會午、晚餐與茶點費用與安排。

中華民國天文學會
Astronomical Society of the Republic of China

台北市 10617 羅斯福路四段 1 號天文數學館 11 樓
11F of Astronomy-Mathematics Building, No.1, Sec. 4,

Roosevelt Rd, Taipei 10617, Taiwan

TEL  +886-2-3365-2200  •  FAX  +886-2-2367-7835  •  http://www.asroc.org.tw/

決議：

1. 茶點三次，經費預估每次每人 50元。

2. 第一天迎賓晚會以西式茶點舉辦，經費預估每人 150 元。

3. 第二天午宴餐廳選定盈春閣，經費預估每桌 4000-5000 元。

4. 第三天提供午餐餐盒，經費預估每人 80-100 元。

（三）年會收費與補助。

決議：

1. 註冊費依往年標準收費（以註冊費抵常年會費）。

2. 由籌備委員會請團體會員提供兩位免註冊費之個人會員名單。

3. 補助天問獎與譚天獎得主旅費及住宿費。

4. 適當補貼參展廠商旅費。

（四）本會協助處理的天文會議，是否應請主辦單位將本會列為協辦單位？

決議：本會應被列為協辦單位，本會應該主動提醒主辦單位。

（五）下次會議日期

決議：暫定 2018 年 4月份召開 。

散會：16:30。